
                                                                                         
 

PRÓ-REITORIA DE ENSINO DE GRADUAÇÃO  
COORDENADORIA DE RELAÇÕES INTERNACIONAIS  

 
 

PROGRAMA SANTANDER UNIVERSIDADES 
BOLSAS FORMULA SANTANDER 

INTERCÂMBIO PARA ESTUDANTES DE GRADUAÇÃO   
 
 

EDITAL Nº 163/2013 
  
 

Dispõe sobre a prorrogação do prazo para 
inscrição no Processo Seletivo de 
Estudantes de Graduação da UNESC para 
realização de intercâmbio no exterior 
(Mobilidade Acadêmica da UNESC), 
promovido no âmbito do Programa Fórmula 
Santander, alterando os prazos do Edital n. 
155/2013. 

                             
A UNIVERSIDADE DO EXTREMO SUL CATARINENSE – UNESC, mantida pela 
FUNDAÇÃO EDUCACIONAL DE CRICIÚMA – FUCRI, nos termos do edital n. 155/2013 
que prorroga o prazo para inscrição no Processo Seletivo de Estudantes de Graduação 
da UNESC para realização de intercâmbio no exterior (Mobilidade Acadêmica da 
UNESC), promovido no âmbito do Programa Fórmula Santander, resolve: 
 
 
1 - O prazo para inscrição, do item 3.1 do edital n. 155/2013, fica prorrogado para o dia 
27/09/2013. 
 
1.2 O prazo para a entrega dos documentos, do item 5.4 do edital n. 155/2013 fica 
prorrogado para o dia 07/10/2013. 
 

1.3 A data da classificação final dos candidatos, do item 5.5 do edital n. 155/2013, será 
publicada no dia 01/10/2013, no site da UNESC. 
 

Todas as demais disposições do edital n. 155/2013 permanecem inalteradas. 
 

Criciúma, 23 de setembro de 2013. 
 
 
 

Prof. Dr. Gildo Volpato 
Reitor da UNESC 


